

ΟΠΑΠ Α.Ε. Οικονομικά Αποτελέσματα για το Εξάμηνο που έληξε 30 Ιουνίου 2010

- **Πωλήσεις:** 2.744,0 εκ. ευρώ έναντι 2.764,1 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2009 (μείωση 0,7%)
- **Μικτά κέρδη:** 528,7 εκ. ευρώ από 584,8 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2009 (μείωση 9,6%)
- **Κέρδη προ τόκων, φόρων και αποσβέσεων (EBITDA):** 475,6 εκ. ευρώ έναντι 506,7 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2009 (μείωση 6,1%)
- **Προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη (εξαιρουμένης της έκτακτης εισφοράς):** 345,7 εκ. ευρώ από 371,2 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου 2009 (μείωση 6,9%)
- **Καθαρά κέρδη:** 251,9 εκ. ευρώ έναντι 371,2 εκ. ευρώ της αντίστοιχης περιόδου του 2009 (μείωση 32,1%)
- **Βασικά κέρδη ανά μετοχή:** 0,79 ευρώ έναντι 1,16 ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2009

Αθήνα – 26 Αυγούστου 2010 – Η ΟΠΑΠ Α.Ε. (ΟΡΑΓ.ΑΤ), η μεγαλύτερη εταιρεία τυχερών παιχνιδιών στην Ελλάδα, ανακοινώνει σήμερα τα ενδιάμεσα οικονομικά αποτελέσματα, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Παρουσίασης, για την εξαμηνια περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2010.

1. ΣΥΝΟΨΗ

(Ποσά σε εκ. Ευρώ)	β' τρίμηνο 10	β' τρίμηνο 09	Δ%	εξάμηνο 10	εξάμηνο 09	Δ%
Πωλήσεις	1.371,6	1.301,5	5,4	2.744,0	2.764,1	(0,7)
Μικτά κέρδη	238,7	242,5	(1,6)	528,7	584,8	(9,6)
Περιθώριο Μ.Κ	17,4%	18,6%		19,3%	21,2%	
EBITDA	213,9	209,8	2,0	475,6	506,7	(6,1)
Περιθώριο EBITDA	15,6%	16,1%		17,3%	18,3%	
Προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη	153,5	155,5	(1,3)	345,7	371,2	(6,9)
Καθαρά Κέρδη	59,7	155,5	(61,6)	251,9	371,2	(32,1)

Οι πωλήσεις στο εξάμηνο του 2010 παρέμειναν περίπου στα ίδια επίπεδα, ανερχόμενες σε 2.744,0 εκ. ευρώ, από 2.764,1 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2009. Οι πωλήσεις στο β' τρίμηνο του 2010 ανέρχονται σε 1.371,6 εκ. ευρώ αυξημένες κατά 5,4% (συμπεριλαμβάνοντας και τα επιπρόσθετα έσοδα του ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ από την διοργάνωση του Παγκοσμίου Πρωταθλήματος Ποδοσφαίρου) σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο του 2009.

Τα μικτά κέρδη του εξαμήνου 2010 μειώθηκαν κατά 9,6%, στα 528,7 εκ. ευρώ από 584,8 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2009, κυρίως λόγω του μειωμένου κύκλου εργασιών καθώς και των αυξημένων κερδών στους νικητές.

Τα λειτουργικά κέρδη προ φόρων τόκων και αποσβέσεων (EBITDA) στο εξάμηνο του 2010 ανήλθαν σε 475,6 εκ. ευρώ, από 506,7 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2009, παρουσιάζοντας μείωση 6,1%. Η μείωση των λειτουργικών κερδών EBITDA και του αντίστοιχου περιθωρίου είναι

αποτέλεσμα κυρίως της αύξησης του ποσοστού διανομής κερδών του παιχνιδιού «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» σε 73,5% από 68,8% την αντίστοιχη περίοδο του 2009, αντισταθμιζόμενα μερικώς από τις μειώσεις των λειτουργικών εξόδων διοίκησης και διάθεσης. Κατά τη διάρκεια του β' τριμήνου 2010 τα κέρδη EBITDA ανήλθαν στα 213,9 εκ. ευρώ, αυξημένα κατά 2,0%.

Τα προσαρμοσμένα καθαρά κέρδη για το εξάμηνο 2010 (χωρίς την επιβολή έκτακτης εισφοράς 93,8 εκ. ευρώ), ανέρχονται στο ποσό των 345,7 εκ. ευρώ από 371,2 εκ. ευρώ του εξαμήνου 2009 ενώ στο β' τρίμηνο 2010 σε 153,5 εκ. ευρώ από 155,5 εκ. ευρώ στο αντίστοιχο του 2009, μειωμένα κατά 1,3%.

Τα καθαρά κέρδη του εξαμήνου του 2010 μειώθηκαν κατά 32,1% στα 251,9 εκ. ευρώ, από 371,2 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2009. Στο β' τρίμηνο του 2010 τα καθαρά κέρδη ανήλθαν στα 59,7 εκ. ευρώ, από 155,5 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2009.

2. ΑΝΑΣΚΟΠΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Πωλήσεις ανά παιχνίδι β' τριμήνου και εξαμήνου 2010 και 2009.

(Ποσά σε χιλ. Ευρώ)	β' τρίμηνο 10	β' τρίμηνο 09	Δ%	εξάμηνο 10	εξάμηνο 09	Δ%
ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ	564.183	470.672	19,9	1.123.406	998.051	12,6
ΠΡΟΠΟ	5.092	8.488	(40,0)	16.590	26.104	(36,5)
ΠΡΟΠΟΓΚΟΛ	150	324	(53,7)	385	658	(41,5)
ΣΥΝΟΛΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΣΤΟΙΧΗΜΑΤΙΣΜΟΥ	569.425	479.484	18,8	1.140.381	1.024.813	11,3
% στις συνολικές πωλήσεις	41,5	36,8		41,6	37,1	
ΚΙΝΟ	651.612	722.118	(9,8)	1.326.905	1.482.222	(10,5)
ΤΖΟΚΕΡ	111.827	58.778	90,3	190.130	169.041	12,5
ΛΟΤΤΟ	14.190	15.736	(9,8)	36.097	31.963	12,9
ΠΡΟΤΟ	11.202	9.455	18,5	22.549	23.526	(4,2)
SUREP 3	10.608	12.876	(17,6)	22.294	26.208	(14,9)
Extra5	2.775	3.074	(9,7)	5.682	6.354	(10,6)
ΣΥΝΟΛΟ ΑΡΙΘΜΟΛΑΧΕΙΩΝ	802.214	822.037	(2,4)	1.603.657	1.739.314	(7,8)
% στις συνολικές πωλήσεις	58,5	63,2		58,4	62,9	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ	1.371.639	1.301.521	5,4	2.744.038	2.764.127	(0,7)

Οι πωλήσεις των παιχνιδιών αθλητικού στοιχηματισμού αυξήθηκαν στο εξάμηνο του 2010 κατά 11,3%, στα 1.140,4 εκ. ευρώ από 1.024,8 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2009. Στο β' τρίμηνο του 2010 οι πωλήσεις των παιχνιδιών αθλητικού στοιχηματισμού αυξήθηκαν κατά 18,8% από το αντίστοιχο του 2009, λόγω της διεξαγωγής του Παγκοσμίου Πρωταθλήματος Ποδοσφαίρου από 11/6 έως 11/7/2010 και της θετικής επίδρασης στα έσοδα του παιχνιδιού ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ κατά 19,9% σε σχέση με το β' τρίμηνο του 2009.

Τα έσοδα από τα αριθμολαχεία στο εξάμηνο του 2010 μειώθηκαν κατά 7,8% στα 1.603,7 εκ. ευρώ, έναντι 1.739,3 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2009, καθώς κατά τη διάρκεια του β' τριμήνου τα έσοδα των αριθμολαχείων σημείωσαν κάμψη κατά 2,4% σε σύγκριση με το αντίστοιχο

τρίμηνο του 2009. Η μείωση των εσόδων του ΚΙΝΟ (9,8%) στο β' τρίμηνο του 2010 ήταν μικρότερη σε σχέση με το α' τρίμηνο (11,2%) κυρίως λόγω της προωθητικής ενέργειας στο παιχνίδι και στην αυξημένη επισκεψιμότητα στα σημεία πώλησης κατά τη διάρκεια του Παγκοσμίου Κυπέλλου. Τα έσοδα του ΤΖΟΚΕΡ το β' τρίμηνο του 2010 ανήλθαν σε 111.8 εκ. ευρώ (αύξηση 90,3%), λόγω των ευνοϊκών συνεχόμενων ΤΖΑΚ ΠΟΤ τον μήνα Απρίλιο.

Κόστος πωλήσεων β' τριμήνου και εξαμήνου 2010 και 2009

(Ποσά σε χιλ. Ευρώ)	β' τρίμηνο 10	β' τρίμηνο 09	Δ%	εξάμηνο 10	εξάμηνο 09	Δ%
Αποδόσεις σε νικητές	965.871	903.589	6,9	1.884.263	1.850.136	1,8
Προμήθειες πρακτόρων	116.357	108.626	7,1	231.880	232.942	(0,5)
Υπόλοιπα έξοδα κόστους πωλήσεων	50.678	46.734	8,4	99.174	96.268	3,0
Σύνολο κόστους πωλήσεων	1.132.906	1.058.949	7,0	2.215.317	2.179.346	1,7

Τα κέρδη στους νικητές των παιγνιδιών, στο εξάμηνο 2010 ανήλθαν στα 1.884,3 εκ. ευρώ, αυξημένα κατά 1,8% σε σχέση με την ίδια περίοδο του 2009, αντιστοιχώντας στο 68,7% των συνολικών πωλήσεων, έναντι 66,9% την ίδια περίοδο του 2009. Ειδικότερα, για το «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» τα ποσά που αποδόθηκαν στους νικητές, (payout) ως ποσοστό επί των πωλήσεων του παιχνιδιού, ανήλθαν σε 73,5% για το εξάμηνο του 2010, έναντι 68,8% την αντίστοιχη περσινή περίοδο. Το αντίστοιχο ποσοστό για το β' τρίμηνο του 2010 για το «ΠΑΜΕ ΣΤΟΙΧΗΜΑ» ανήλθε στο 77,1%, από 74,1% την ίδια περίοδο του 2009.

Κόστος διάθεσης τριμήνου και εξαμήνου 2010 και 2009

(Ποσά σε χιλ. Ευρώ)	β' τρίμηνο 10	β' τρίμηνο 09	Δ%	εξάμηνο 10	εξάμηνο 09	Δ%
Διαφήμιση	9.110	7.202	26,5	15.888	19.605	(19,0)
Δωρεές- οικον. ενισχύσεις	1.530	5.021	(69,5)	2.434	11.166	(78,2)
Χορηγίες	12.368	17.219	(28,2)	35.779	41.596	(14,0)
Μερικό σύνολο	23.008	29.442	(21,9)	54.101	72.367	(25,2)
Υπόλοιπα έξοδα διάθεσης	1.911	2.150	(11,0)	3.619	3.699	(2,2)
Συνολικό κόστος διάθεσης	24.919	31.592	(21,1)	57.720	76.066	(24,1)

Τα συνολικά έξοδα διάθεσης ανήλθαν το εξάμηνο του 2010 σε 57,7 εκ. ευρώ από 76,0 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο του 2009 παρουσιάζοντας μείωση κατά 24,1%. Στα έξοδα διάθεσης συμπεριλαμβάνονται τα έξοδα για χορηγίες, δωρεές-οικονομικές ενισχύσεις, και διαφήμιση που μειώθηκαν κατά 18,3 εκ. ευρώ (μείωση 25,2%) σε σχέση με την ίδια περίοδο του 2009.

Κόστος διοίκησης τριμήνου και εξαμήνου 2010 και 2009

(Ποσά σε χιλ. Ευρώ)	β' τρίμηνο 10	β' τρίμηνο 09	Δ%	εξάμηνο 10	εξάμηνο 09	Δ%
Συνολικό κόστος διοίκησης	8.310	11.605	(28,4)	16.063	23.759	(32,4)

Τα έξοδα διοικητικής λειτουργίας το εξάμηνο του 2010 μειώθηκαν σε 16,1 εκ. ευρώ, από 23,8 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο 2009, αντανakλώντας το στόχο εξορθολογισμού των εξόδων.

Ταμειακές ροές β' τριμήνου και εξαμήνου 2010 και 2009

(Ποσά σε χιλ. Ευρώ)	β' τρίμηνο 10	β' τρίμηνο 09	Δ%	εξάμηνο 10	εξάμηνο 09	Δ%
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	231.755	215.785	7,4	271.269	464.511	(41,6)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	6.644	(3.378)	-	1.666	5.776	(71,2)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(364.575)	(459.724)	(20,7)	(378.484)	(474.224)	(20,2)

Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες στο εξάμηνο 2010 ανήλθαν σε 271,3 εκ. ευρώ, από 464,5 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο 2009.

Η παραπάνω αρνητική επίδραση οφείλεται στην αύξηση των απαιτήσεων από τους πράκτορες (είσπραξη μετά τις 30/6/2010), στην πληρωμή της έκτακτης εισφοράς που αφορά στη χρήση 2008 ποσού 98,1 εκ. ευρώ, καθώς και στην πληρωμή ποσού 24,5 εκ. ευρώ από φορολογικές διαφορές της χρήσης 2008.

Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες στο εξάμηνο 2010 ανήλθαν σε 1,7 εκ. ευρώ από 5,8 εκ. ευρώ στο αντίστοιχο εξάμηνο του 2009, κυρίως λόγω της μείωσης των εσόδων από πιστωτικούς τόκους από 18,4 εκ. ευρώ το εξάμηνο του 2009, σε 10,8 εκ. ευρώ το αντίστοιχο εξάμηνο του 2010.

Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Οι ταμειακές εκροές για χρηματοδοτικές δραστηριότητες στο εξάμηνο 2010 ανήλθαν σε 378,5 εκ. ευρώ από 474,2 εκ. ευρώ την αντίστοιχη περίοδο 2009, αντανakλώντας κυρίως την πληρωμή του υπολοίπου μερίσματος (μειωμένης κατά 97 εκ. ευρώ σε σχέση με το 2009), καθώς και πληρωμές δόσεων της χρηματοδοτικής μίσθωσης βάσει του ιδιωτικού Συμφωνητικού της 31.7.2007 με την INTRALOT.

3. ΚΥΡΙΟΤΕΡΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ

Πληρωμή μερίσματος χρήσης 2009

Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων στις 14.6.2010, αποφάσισε τη διανομή συνολικού μερίσματος χρήσης 2009, €1,75 ανά μετοχή. Δεδομένου ότι το Δεκέμβριο 2009 αποδόθηκε προμέρισμα €0,65 ανά μετοχή, το υπόλοιπο μερίσματος ανέρχεται σε €1,10 ανά μετοχή ή €0,99 μετά την παρακράτηση φόρου 10% και καταβλήθηκε στις 24.6.2010.

Σύμβαση με INTRALOT

Στις 30 Ιουλίου 2010 αποφασίστηκε η παράταση της σύμβασης με την INTRALOT, κατά ένα έτος, με δυνατότητα επέκτασης κατά ένα ακόμη έτος. Η ΟΠΑΠ επίσης αποφάσισε την προκήρυξη διεθνούς διαγωνισμού για την επιλογή νέου αναδόχου τεχνολογικής υποστήριξης.

Πρόσκληση Τηλεδιάσκεψης

ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ ΓΙΑ ΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2010

Παρασκευή, 27 Αυγούστου 2010

17:00 μμ (Αθήνα) / 15:00 μμ (Λονδίνο) / 10:00 πμ (Νέα Υόρκη)

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗΣ:

Συμμετέχοντες από Μεγάλη Βρετανία

Συμμετέχοντες από Ελλάδα

Συμμετέχοντες από ΗΠΑ

+44 (0) 800 376 9250

+30 211 180 2000

+1 866 288 9315

Σημείωση: Τα "Συνοπτικά Οικονομικά στοιχεία και Πληροφορίες" της περιόδου 1.1.2010 έως 30.6.2010 θα δημοσιευθούν στον τύπο την Παρασκευή 27 Αυγούστου 2010 στις εφημερίδες, *Καθημερινή* και *Ημερησία* και θα είναι διαθέσιμα, ως αναπόσπαστο μέρος της Εξαμηνιαίας Οικονομικής Έκθεσης, στην ιστοσελίδα της εταιρείας (www.opap.gr) και στην ιστοσελίδα του Χρηματιστηρίου Αθηνών (www.ase.gr).

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

- 1. Συνοπτικά ενοποιημένα στοιχεία κατάστασης συνολικού εισοδήματος Α Εξαμήνου και Β Τριμήνου 2010, για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την 30^η Ιουνίου 2010 και 2009**
- 2. Συνοπτικά στοιχεία κατάστασης συνολικού εισοδήματος Α Εξαμήνου και Β Τριμήνου 2010 της ΟΠΑΠ Α.Ε., για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε της 30^η Ιουνίου 2010 και 2009**
- 3. Συνοπτικά στοιχεία κατάστασης οικονομικής θέσης της 30^{ης} Ιουνίου 2010 & της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2009**
- 4. Συνοπτικά στοιχεία κατάστασης ταμειακών ροών (έμμεση μέθοδος) για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την 30^η Ιουνίου 2010 και 2009**

1. ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΚΑΙ Β ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2010

Για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την 30^η Ιουνίου 2010 και 2009
(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ εκτός των κερδών ανά μετοχή)

	2010		2009	
	1.1-30.6.2010	1.4-30.6.2010	1.1-30.6.2009	1.4-30.6.2009
Κύκλος εργασιών	2.744.038	1.371.639	2.764.127	1.301.432
Κόστος πωληθέντων	(2.215.317)	(1.132.906)	(2.179.346)	(1.058.949)
Μικτό κέρδος	528.721	238.733	584.781	242.483
Άλλα λειτουργικά έσοδα	2.956	435	981	659
Δαπάνες διάθεσης	(57.720)	(24.919)	(76.066)	(31.592)
Δαπάνες διοίκησης	(16.063)	(8.310)	(23.759)	(11.605)
Άλλα λειτουργικά έξοδα	(2.091)	(2.034)	(1.249)	(1.131)
Λειτουργικό αποτέλεσμα	455.803	203.905	484.688	198.814
Κέρδη / (Ζημιές) από συγγενείς	(600)	(418)	(55)	(55)
Κέρδη / (Ζημιές) από πώληση παγίων	(18)	-	(12)	(12)
Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα	9.779	6.171	16.457	7.792
Κέρδη προ φόρων	464.964	209.658	501.078	206.539
Δαπάνη φόρου εισοδήματος	(114.232)	(54.065)	(121.663)	(47.099)
Έκτακτη εισφορά Ν. 3845/2010	(93.788)	(93.788)	-	-
Αναβαλλόμενοι φόροι	(5.065)	(2.116)	(8.250)	(3.984)
Κέρδη μετά από φόρους	251.879	59.689	371.165	155.456
Ιδιοκτήτες μητρικής	251.879	59.689	371.165	155.456
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα				
Συναλλαγματικές διαφορές από την μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	251.879	59.689	371.165	155.456
Ιδιοκτήτες μητρικής	251.879	59.689	371.165	155.456
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,7896	0,1871	1,1635	0,4873

2. ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΚΑΙ Β ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2010 ΤΗΣ ΟΠΑΠ Α.Ε.

Για την εξάμηνη περίοδο που έληξε την 30^η Ιουνίου 2010 και 2009
(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ εκτός των κερδών ανά μετοχή)

	2010		2009	
	1.1-30.6.2010	1.4-30.6.2010	1.1-30.6.2009	1.4-30.6.2009
Κύκλος εργασιών	2.637.926	1.316.102	2.653.894	1.251.711
Κόστος πωληθέντων	(2.123.697)	(1.084.724)	(2.086.416)	(1.016.717)
Μικτό κέρδος	514.229	231.378	567.478	234.994
Άλλα λειτουργικά έσοδα	12.882	5.617	10.945	5.245
Δαπάνες διάθεσης	(56.783)	(24.493)	(74.157)	(30.544)
Δαπάνες διοίκησης	(16.667)	(8.795)	(21.015)	(10.437)
Άλλα λειτουργικά έξοδα	(2.034)	(1.985)	(1.138)	(1.028)
Λειτουργικό αποτέλεσμα	451.627	201.722	482.113	198.230
Κέρδη / (Ζημιές) από πώληση παγίων	(18)	-	(12)	(12)
Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα	8.253	5.326	14.512	6.705
Μερίσματα από θυγατρικές	10.000	10.000	750	750
Κέρδη προ φόρων	469.862	217.048	497.363	205.673
Δαπάνη φόρου εισοδήματος	(113.424)	(53.618)	(121.178)	(46.948)
Έκτακτη εισφορά Ν. 3845/2010	(93.762)	(93.762)	-	-
Αναβαλλόμενοι φόροι	(5.099)	(2.139)	(8.837)	(4.028)
Κέρδη μετά από φόρους	257.577	67.529	367.348	154.697
Ιδιοκτήτες μητρικής	257.577	67.529	367.348	154.697
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα				
Συναλλαγματικές διαφορές από την μετατροπή των οικονομικών καταστάσεων επιχειρηματικών δραστηριοτήτων του εξωτερικού	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	-	-	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους	257.577	67.529	367.348	154.697
Ιδιοκτήτες μητρικής	257.577	67.529	367.348	154.697
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,8075	0,2117	1,1516	0,4849

3. ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

της 30^{ης} Ιουνίου 2010 & της χρήσης που έληξε την 31^η Δεκεμβρίου 2009

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2010	31.12.2009	30.6.2010	31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	594.038	699.587	496.290	598.942
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία διακρατούμενα μέχρι τη λήξη	8.515	-	8.515	-
Αποθέματα	1.288	1.166	1.024	1.080
Απαιτήσεις από πελάτες	57.057	35.509	61.381	38.979
Λοιπά στοιχεία κυκλοφορούντος ενεργητικού	<u>195.187</u>	<u>194.098</u>	<u>194.303</u>	<u>193.455</u>
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού	856.085	930.360	761.513	832.456
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
Ασώματες ακινητοποιήσεις	212.294	224.870	212.273	224.857
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	80.839	85.637	77.153	83.355
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.261	1.295	2.682	2.754
Υπεραξία	8.435	8.435	-	-
Επενδύσεις σε θυγατρικές	-	-	36.527	36.527
Επενδύσεις σε συγγενείς	12.338	12.938	1.200	1.200
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις από πελάτες	2.769	3.368	2.769	3.368
Λοιπά στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	14.286	14.558	14.278	14.549
Αναβαλλόμενοι φόροι ενεργητικού	<u>5.395</u>	<u>21.320</u>	<u>18.161</u>	<u>34.120</u>
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	337.617	372.421	365.043	400.730
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.193.702	1.302.781	1.126.556	1.233.186
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Υποχρεώσεις	138.445	145.341	131.984	139.154
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων	4.991	32.411	4.696	32.411
Φόροι	414.435	397.554	412.048	395.577
Δεδουλευμένες & άλλες υποχρεώσεις	<u>31.295</u>	<u>32.395</u>	<u>28.915</u>	<u>30.755</u>
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	589.166	607.701	577.643	597.897
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικών μισθώσεων	1.288	8	-	8
Προγράμματα παροχών προσωπικού	24.072	23.514	23.805	23.338
Προβλέψεις	51.347	45.290	49.998	44.090
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	<u>8.438</u>	<u>7.856</u>	<u>8.252</u>	<u>7.672</u>
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	85.145	76.668	82.055	75.108
Ίδια κεφάλαια				
Μετοχικό κεφάλαιο	95.700	95.700	95.700	95.700
Αποθεματικά	43.809	43.809	43.060	43.060
Συναλλαγματικές διαφορές	(23)	(23)	-	-
Κέρδη εις νέον	<u>379.905</u>	<u>478.926</u>	<u>328.098</u>	<u>421.421</u>
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	519.391	618.412	466.858	560.181
Δικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	519.391	618.412	466.858	560.181
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	1.193.702	1.302.781	1.126.556	1.233.186

4. ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ)

Για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε την 30^η Ιουνίου 2010 και 2009
(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	2010	2009	2010	2009
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Κέρδη προ φόρων	464.964	501.078	469.862	497.363
Προσαρμογή για:				
Αποσβέσεις	19.828	21.968	19.569	21.792
Χρηματοοικονομικό αποτέλεσμα	(9.561)	(16.457)	(8.028)	(14.512)
Προγράμματα παροχών προσωπικού	2.162	(197)	2.070	(225)
Προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις	500	2.600	500	2.600
Άλλες προβλέψεις	1.889	848	1.840	848
Συναλλαγματικές διαφορές	(225)	(19)	(225)	(19)
(Κέρδη) / Ζημιές από συγγενείς	600	-	-	-
Αποτελέσματα από επενδυτικές δραστηριότητες	24	172	18	12
Μερίσματα από θυγατρικές	-	-	(10.000)	(750)
Σύνολο	480.181	509.993	475.606	507.109
Μεταβολές στο κεφάλαιο κίνησης				
(Αύξηση) μείωση αποθεμάτων	(122)	(200)	56	(200)
(Αύξηση) μείωση απαιτήσεων	(26.224)	38.713	(22.523)	36.869
Αύξηση (μείωση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(5.901)	(26.409)	(11.212)	(23.529)
Αύξηση (μείωση) φόρων πληρωθέντων	(112.353)	8.645	(112.297)	8.315
	335.581	530.742	329.630	528.564
Τόκοι έξοδα	(660)	(1.914)	(571)	(1.874)
Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες	(63.652)	(64.317)	(63.402)	(64.291)
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	271.269	464.511	265.657	462.399
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Εισπράξεις από πώληση παγίων στοιχείων	24	200	-	200
Δάνεια στο προσωπικό	1	371	-	371
Αγορά καθαρών στοιχείων ενεργητικού συγγενών	-	(11.520)	-	-
Αγορά χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	(8.427)	-	(8.427)	-
Αγορά ενσώματων ακινητοποιήσεων	(357)	(1.578)	(325)	(1.117)
Αγορά ασώματων ακινητοποιήσεων	(422)	(87)	(406)	(84)
Τόκοι έσοδα	10.847	18.390	9.225	16.405
Μερίσματα από θυγατρικές	-	-	10.000	-
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	1.666	5.776	10.067	15.775
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Πληρωμές κεφαλαίου χρηματοδοτικών μισθώσεων	(27.831)	(26.414)	(27.723)	(26.414)
Μερίσματα	(350.653)	(447.810)	(350.653)	(447.810)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(378.484)	(474.224)	(378.376)	(474.224)
Καθαρή αύξηση / μείωση διαθεσίμων και ταμειακών ισοδυνάμων	(105.549)	(3.937)	(102.652)	3.950
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα έναρξης περιόδου	699.587	706.388	598.942	603.509
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα τέλους περιόδου	594.038	702.451	496.290	607.459